
Zápis č. 10 

z jednání  Zastupitelstva  obce  Kostelany dne  2. 10. 2019 začátek: 17.00 hod.     
 
  

Přítomni:    Dle prezenční listiny  

Omluveni:  - 

Ověřovatelé zápisu:  Miroslav Daněk, Oldřich Kubíček 

 

PROGRAM:  

1) Kontrola úkolů  
2) Investiční akce 

3) Prodej pozemků 
4) Různé 

5) Závěr 

 

Starosta přivítal přítomné, konstatoval usnášení schopnost ZO a seznámil s návrhem programu jednání. 

ZO souhlasí s tímto programem jednání.  

ZO souhlasí s ověřovateli zápisu.  
 

 

 

 

 

 

 

1. Kontrola úkolů  

 

a) Starosta informoval o špatném stavu kanalizační sítě Újezdsko a Lhotka, částečně Kostelany, 

osloví dopisem VAK Kroměříž.  

b) Informace o zpracování obecního zpravodaje – zpravodaj musí vyjít do 20.12.2019, podklady 

dodají organizace do 30.11.2019, musí být opatřen větou „souhlas se zveřejněním“. 

c) Komín škola – úkol trvá 

d) Dopis na VAK Kroměříž a Město Kroměříž o možnosti předání vodovodu a části kanalizace 

VAK a.s. – zodpovídá starosta 

e) Byty Újezdsko – noví nájemci bytu 2+1 – Kotásková, Bršlica; garsoniéra 30m2- Karel Kovář; 

Garsoniéra 20m2 – Lubomír Klement. 

Nové byty v Kostelanech – o nájemnících rozhodne ZO Kostelany v měsíci březnu 2020. 

f) Obchod – otevírací doba – starosta osloví ENAPO o rozšíření doby do 17.00 hodin. 

g) Byla vyslovena možnost požádat o dotaci na zachycování vody ze střechy sportovní haly – 

starosta prověří 

h) Sběrný dvůr –   dodána automatická zavírací brána firmou Kružík. 

- buňky, které sloužily pro potřeby obce, budou nabídnuty k prodeji. 

i) Čenče – protlak – úkol trvá 

j) Kanalizace pod Palečkovým – trvá 

 

2. Investiční akce 
 

a) Chodníky Kostelany – hřbitov a garáže SDH - stavební řízení 

b) Chodník ke škole – odstavná plocha - nutné souhlasy vlastníků – zajistí starosta 

c) ČOV Lhotka – vyjádření vlastníků – zajistí starosta, do konce roku bude podána žádost o stavební 

povolení 

d) Nájemní bydlení Kostelany – starosta informoval o průběhu rekonstrukce budovy č.142 na 

nájemní bydlení, zdůraznil především stav budovy a možné vícepráce z důvodu stáří budovy. 

e) Oprava Božích muk Lhotka – podepsání smlouvy o dílo 
 

 
 



 

3. Prodej pozemků 
 

 

a) Prodej části pozemku 758/1 v k.ú. Kostelany – žádost pan Ondřej Dočkal 

b) Prodej nově vzniklého pozemku z p.č. 979/3 a 754/45 (vzniká nový geometrický plán) – žádost 

pan Martin Mach 

 

4. Různé 
 

a) Byla projednána možnost dotace na výměnu plynového kotle ve škole v Kostelanech – 

starosta zadá zpracování tepelného auditu 

 

b) Dotace pro jednotky SDH ze Zlínského kraje – starosta zadá zpracování žádosti  

 

c) Starosta předložil zpracovanou studii na výstavbu nových RD v lokalitě Kuče, resp. změnu 
ÚP. Bude jednat se společností E.ON o možnosti přeložení vysokého napětí a následně zadá 

změnu ÚP. 

5. Závěr 
 

Starosta poděkoval všem za účast, a jelikož nebyly žádné další návrhy k jednání ZO, bylo jednání 

ukončeno v 20,30 hod. 

 

 

Usnesení ZO ze dne 2. 10. 2019 
 

 

K bodu č. 2, písm. e): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje Smlouvu o dílo na provedení opravy Božích muk ve Lhotce 

s firmou Jan Ševčík, Kamenosochařství  Kvasice, se sídlem Osmek 503, 768 21  Kvasice 

Pro 9 hlasů 

 

K bodu č. 3, písm. a): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku 758/1 v k.ú. 

Kostelany. 

Pro 9 hlasů 

 

K bodu č. 3, písm. b): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje zveřejnění záměru prodeje nově vzniklého pozemku z p.č. 

979/3 a 754/45, dle nového geometrického plánu. 

Pro 9 hlasů 

 

K bodu č. 4, písm. c): 

Zastupitelstvo obce Kostelany schvaluje změnu Územního plánu Obce Kostelany. 

Pro 9 hlasů 

 

 

 

 

 

Zapsal: Jan Petřík   

Ověřovatelé:  Miroslav Daněk 

                        Oldřich Kubíček             Starosta: Jan Petřík                                            


